
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1043 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 062/2021 

 
  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho( LTCAT), 

 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder  adicional de Insalubridade, do servidor municipal Cleverson Augusto Ishibashi Daniel, 

cargo de Motorista. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 14 dias do 

mês de outubro de   2021. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE 

CONTRATO Nº 131/2021, INEXIGIBILIDADE Nº 019/2021 
 
Objeto Contratação da empresa Contratação da empresa LIGA DESPORTIVA 3M SPORT, CNPJ: Nº 23.412.120/0001-
00, Endereço: Rua Professora Margarida Franklin Gonçalves, nº 225, Bairro: Centro – Cep: 84.900-000 Município: 
Ibaiti-Pr, Representante Legal: Carol Araújo Soares, CPF: 018.595.829-07, RG nº 5.379.739-3 SESP-PR, Residente 
e Domiciliada na Rua Margarida Franklin Gonçalves, nº 225, Centro – Ibaiti-Pr, Cep: 84.900-000, para ministrar 
ligas esportivas no Município de Conselheiro Mairinck-Pr, no valor de R$ 970,00 (Novecentos e Setenta Reais). 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 08 de Outubro de 2021. 

 
 Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 

 
Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo Hatch zero km, ano/modelo 2021/2021, de primeiro emplacamento, no mínimo 4 
portas, motor mínimo 1.0, câmbio manual 5 marchas  a frente e 1  ré, Flex, ar condicionado, aro mínimo 14, vidros elétricos 
no mínimo dianteiro, bancos reclináveis mínimo dianteiros, direção assistida, cor branca, cinto de segurança, em todos 
os acentos, 03 apoios de cabeça do banco traseiro, barra de proteção nas portas, espelhos para sol lado do motorista e 
passageiro para choques na cor do veículo, freios ABS e rádio com entrada USB, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento ao Programa de Qualificação de Atenção Primária à Saúde – Transporte 
Sanitário, APSUS- RESOLUÇÃO N.º 769/2019 da SESA, nos termos da Lei. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Conselheiro Mairinck-Pr: Contratada: OPEN VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 04.675.147/0002-13, Endereço: Avenida Brasil, 
nº 1681, Bairro: Gramado, CEP: 85801-020 - Município: Cascavel-Pr, representante legal Sr. Marcos Antonio Urio, CPF 
nº 706.928.319-91, vencedora desta licitação, no valor de R$ 59.990,00 (Cinquenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa 
Reais). Vigência: 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura do contrato. 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 13 de Outubro de 2021 

 
 
 

Nivaldo Ribeiro da Silva 
Diretor do Departamento Municipal de Saúde 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1043 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2021 PÁGINA 02 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021 
 

Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo tipo Sedan automotor de passageiros com as seguintes especificações mínimas: 
Veículo 0 km (zero km) – primeiro emplacamento; Ano/modelo mínimo 2021/2021: 04 portas; Veículo na cor branca; Motor 
do veículo movido a gasolina e álcool (flex.), com motorização de no mínimo 1.6 cm 3; Com potência de no mínimo 123 
CV (gasolina) e 120 CV (álcool); Câmbio automático de 6 marchas ou mais; Tração dianteira; Sistema de freios a disco, 
com sistema antitravamento (ABS) nas quatro rodas; Suspensão original de fábrica; Forração interna de fábrica; Trava 
elétrica nas quatro rodas de fábrica; Alarme de fábrica ou instalado na concessionária autorizada; Ar condicionado de 
fábrica; Direção hidráulica ou elétrica de fábrica; Volante com regulagem de altura; Vidros elétricos dianteiros e traseiros; 
Capacidade de transporte de 05 (cinco) passageiros; Rodas de ferro ou liga leve aro 15; Capacidade de volume de carga 
no porta malas de no mínimo de 475 lts; Air bag duplo para os ocupantes dos bancos dianteiros; Película insufilm do 
modelo mais escuro permitida por lei em todos os vidros; Equipamentos e acessórios obrigatórios; Encosto de cabeça 
para todos ocupantes; Volante multifuncional; Rodas de liga leve; Multimídia com bluetooth, conexão USB; Cinto de 
segurança de 3 pontas: Contratada: VETOR AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ nº 21.212.879/0001-05, Endereço: Avenida 
Brasil, nº 1681, Bairro: Gramado, CEP: 85.801-020 - Município: Cascavél-Pr, representante legal Sr. Marcos Antonio Urio, 
CPF nº 706.928.319-91, vencedora desta licitação, no valor de R$ 91.800,00 (Noventa e Um Mil e Oitocentos Reais). 
Vigência: 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura do contrato. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 13 de Outubro de 2021 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021, 
 

Aquisição de 01 (um) Veículo Hatch zero km, ano/modelo 2021/2021, de primeiro emplacamento, no mínimo 4 portas, 
motor mínimo 1.0, câmbio manual 5 marchas  a frente e 1  ré, Flex, ar condicionado, aro mínimo 14, vidros elétricos no 
mínimo dianteiro, bancos reclináveis mínimo dianteiros, direção assistida, cor branca, cinto de segurança, em todos os 
acentos, 03 apoios de cabeça do banco traseiro, barra de proteção nas portas, espelhos para sol lado do motorista e 
passageiro para choques na cor do veículo, freios ABS e rádio com entrada USB, para atender as necessidades do 
Departamento de Educação de Conselheiro Mairinck, Contratada: OPEN VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 04.675.147/0002-
13, Endereço: Avenida Brasil, Bairro: Gramado, nº 1681, CEP: 85.801-020 - Município: Cascavel-Pr, representante legal 
Sr. Marcos Antonio Urio, CPF nº 706.928.319-91, vencedora desta licitação, no valor de R$ 59.990,00 (Cinquenta e Nove 
Mil, Novecentos e Noventa Reais). Vigência: 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura do contrato. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 13 de Outubro de 2021 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 


		2021-10-14T11:07:26-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




